
UCHWAŁA NR XLI/521/13
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie uchwalenia statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Lorentowicza 
w Pabianicach

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 642) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 poz. 594) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Lorentowicza z siedzibą w Pabianicach, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIX/517/01 Rady Miasta Pabianic z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pabianicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Dariusz Wypych

Id: 492DC6F7-50BC-4E3F-9D6A-483A2B308B5E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/521/13 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

STATUT MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
IM. JANA LORENTOWICZA W PABIANICACH 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Lorentowicza w Pabianicach, zwana dalej Biblioteką jest 
samorządową instytucją kultury Miasta Pabianice, zwanej dalej „Organizatorem”, w której Rada Miejska jest 
organem stanowiącym i kontrolnym, a organem wykonawczym jest Prezydent Miasta Pabianic. 

2. Biblioteka wraz z filiami i punktami bibliotecznymi w Pabianicach wchodzi w skład ogólnopolskiej sieci 
bibliotecznej. 

3. Biblioteka posiada odrębną osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru instytucji kultury prowadzonego 
przez Organizatora.

§ 2. Podstawą funkcjonowania Biblioteki jest: 

1) ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 642); 

2) ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. 
z 2012 r. poz. 406); 

3) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594); 

4) niniejszy statut.

§ 3. Siedzibą Biblioteki jest Miasto Pabianice, a terenem działania obszar Powiatu Pabianickiego. 

§ 4. 1. Nadzór administracyjny nad Biblioteką sprawuje Organizator. 

2. Nadzór merytoryczny pełni Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi.

§ 5. Biblioteka używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.

Rozdział 2.
Cele i zadania Biblioteki 

§ 6. 1. Biblioteka i jej zbiory stanowią dobro narodowe oraz służą zachowaniu dziedzictwa narodowego. 
Biblioteka organizuje i zapewnia dostęp do zasobów dorobku nauki i kultury polskiej i światowej. 

2. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa oraz 
uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.

§ 7. 1. Do zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i udostępnianie zbiorów; 

2) sporządzanie i rozpowszechnianie informacji bibliograficznych i dokumentacyjnych; 

3) działalność naukowo-badawcza oraz dokształcanie i doskonalenie zawodowe pracowników bibliotek; 

4) wymiana oraz przekazywanie materiałów bibliotecznych i informacji.

2. Biblioteka może prowadzić działalność wydawniczą i edukacyjną. 

3. Biblioteka może zawierać, za zgodą organizatora, porozumienia z innymi bibliotekami i instytucjami 
w sprawie wspólnego prowadzenia obsługi bibliotecznej określonych obszarów i środowisk. 

4. Biblioteka może realizować zadania biblioteki publicznej dla Powiatu Pabianickiego zgodnie z zawartym 
porozumieniem.

Id: 492DC6F7-50BC-4E3F-9D6A-483A2B308B5E. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Opłaty mogą być pobierane: 

1) za usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz za usługi wypożyczeń międzybibliotecznych; 

2) za wypożyczenia materiałów audiowizualnych; 

3) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne; 

4) za niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych; 

5) za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych.

3. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 2 pkt a, nie może przekraczać kosztów wykonania usługi. 

4. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez jej dyrektora.

Rozdział 3.
Organizacja Biblioteki 

§ 9. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, w której skład wchodzą: filie, punkty biblioteczne, 
działy i samodzielne stanowiska pracy. 

2. Lokalizację Biblioteki oraz jej filii określa załącznik nr 1 do niniejszego statutu.

§ 10. Organizację Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez jej dyrektora, po zasięgnięciu 
opinii Organizatora i działających w Bibliotece organizacji związkowych oraz zawodowych stowarzyszeń. 

§ 11. 1. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Organizator, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Dyrektor Biblioteki podlega służbowo Prezydentowi Miasta Pabianic. 

3. Dyrektor Biblioteki jest pracodawcą dla pracowników Biblioteki. 

4. Dyrektor Biblioteki zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 12. 1. Biblioteka jako instytucja kultury gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

2. Biblioteka może zbywać środki trwałe. Przy zbywaniu środków trwałych stosuje się odpowiednio przepisy 
dotyczące przedsiębiorstw państwowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez dyrektora, z zachowaniem 
wysokości dotacji Organizatora. Instytucja kultury sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240, z późn. zm.). 

4. Roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki zatwierdza Prezydent Miasta Pabianic. 

5. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów, którymi są 
przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, przychody z najmu 
i dzierżawy składników majątkowych, dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu 
terytorialnego, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

6. Organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na 
utrzymanie i remonty obiektów; 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów.

7. Wartość majątku instytucji kultury odzwierciedla fundusz instytucji kultury, który odpowiada wartości 
mienia wydzielonego dla instytucji.

Id: 492DC6F7-50BC-4E3F-9D6A-483A2B308B5E. Podpisany Strona 2



§ 13. 1. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie nie pozostającym w sprzeczności z jej 
działalnością statutową. Środki uzyskane z tej działalności muszą być wykorzystane w celu finansowania 
działalności statutowej. 

2. Organizator nie odpowiada za zobowiązania Biblioteki, z zastrzeżeniem przypadku jej likwidacji.

§ 14. 1. Biblioteka tworzy Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

2. Warunki wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników 
zatrudnionych w Bibliotece, określają: 

1) Regulamin Pracy; 

2) Regulamin Wynagradzania; 

3) Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 15. Zmiany niniejszego statutu są dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: 492DC6F7-50BC-4E3F-9D6A-483A2B308B5E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 

do Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. Jana Lorentowicza w Pabianicach 

LOKALIZACJA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W PABIANICACH 

I JEJ FILII

1. MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. Jana Lorentowicza 

(Dział Gromadzenia, Opracowania i Udostępniania)

95-200 Pabianice, ul. Św. Jana 10; 

Metraż – 371 m² powierzchni bibliotecznej.

2. FILIA NR 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Lorentowicza 

95-200 Pabianice, ul. Łaska 46/48; 

Metraż – 137 m² powierzchni bibliotecznej.

3. FILIA NR 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Lorentowicza 

95-200 Pabianice, ul. 20 Stycznia 14; 

Metraż – 293 m² powierzchni bibliotecznej.

4. FILIA NR 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Lorentowicza 

(Biblioteka dla dzieci i młodzieży)

95-200 Pabianice, ul. Św. Jana 10; 

Metraż – 234 m² powierzchni bibliotecznej.

5. FILIA NR 6 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Lorentowicza 

(Biblioteka szpitalna)

95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II nr 68; 

Metraż – 60 m²powierzchni bibliotecznej.

Id: 492DC6F7-50BC-4E3F-9D6A-483A2B308B5E. Podpisany Strona 1




